


Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 261/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S134/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S135/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S130/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S133/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S131/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S132/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVA HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

PREGÃO ELETRÔNICO S003/2022 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico 
nº S003/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, PARA ATENDER À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. 
 

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 
 

Fornecedor: DROGAFONTE LTDA- 08.778.201/0001-26 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

1 LOTE 01  R$ 410.500,00 
 

Fornecedor: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA- 
96.827.563/0001-27 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

2 LOTE 02  R$ 634.000,00 
 

Fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI- 11.311.773/0001-05 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

4 LOTE 04  R$ 789.462,92 
 

Fornecedor: VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA- 32.236.071/0001-84 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

8 LOTE 08  R$ 220.800,00 
 

Fornecedor: LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- 04.309.026/0001-77 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

5 LOTE 05  R$ 610.000,00 

6 LOTE 06  R$ 1.660.000,00 

7 LOTE 07  R$ 380.000,00 

9 LOTE 09  R$ 415.000,00 

10 LOTE 10  R$ 25.000,00 
 

Fornecedor: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- 17.406.286/0001-02 

ITEM DESCRIÇÃO UNITÁRIO ADJUDICADO 

3 LOTE 03  R$ 91.000,00 

 
Capim Grosso – BA, 05 de abril de 2022. 

 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICONº S003/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                                    EXTRATO DE CONTRATO 

                             
 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 261/2022. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.184 – Ano 8, 11 de abril de 2022, 
página 7. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 18 de abril  de 2022. 
 

 

 
NEUMARIA GOMES DA SILVA 

Secretaria  Municipal de Educação 
 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 4

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO - EXTRATODE CONTRATONº 261/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº.261/2022 Processo Administrativo: Nº.141/2022. Por Pregão Eletrônico nº011/2022. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: VRIO 
SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI inscrito no CNPJ sob nº 20.351.700/0001-38  
Objeto: realize o AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM (LOTES FRACASSADO DO PE 05/22, Crédito 
Orçamentário: 020401/12.361.3.2.022/4.4.90.52.00/19   
 Assinatura: 06/04/2022. Vigência: 06/04/2022 a 06/04/2023. Valor: R$538.460,00 (quinhentos e 
trinta e oito mil quatrocentos e sessenta reais), Capim Grosso- BA, Neumária Gomes da Silva, Secretária 
Municipal de Educação. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 5

CONTRATONº 261/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.S134/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: DROGAFONTE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 08.778.201/0001-26, com sede na ROD. BR 101 Norte, nº S/N, KM 56 6 Galpão 01 
Galpão 02, Jardim Paulista, Paulista - PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, PARA ATENDER À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. Assinatura: 05/04/2022. 
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 410.497,00 (quatrocentos e dez mil quatrocentos e noventa e 
sete reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 6

CONTRATONº S134/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.S135/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: LMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 04.309.026/0001-77, com 
sede na AV. Luiz Eduardo Magalhaes, nº 817, Oliveira, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, 
PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. Assinatura: 05/04/2022. 
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 3.090.000,00(três milhões e noventa mil reais). Leide Costa 
Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 7

CONTRATONº S135/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.S130/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: MAIS SAUDE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 17.406.286/0001-02, com sede na Rod. BA 052, nº 
910, KM 354, Alta Vitoria, Irecê - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, PARA ATENDER À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. Assinatura: 05/04/2022. 
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais). Leide Costa Rios, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 8

CONTRATONº S130/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

Contrato nº.S133/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: MEDSIL COMERCIAL 
FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 96.827.563/0001-27, 
com sede na Rua Da Bolívia, nº 223, Quadra: P; Galpao: 2, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE 
PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
- BAHIA. Crédito Orçamentário: 020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. 
Assinatura: 05/04/2022. Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 634.000,00 (seiscentos e trinta e quatro 
mil reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 9

CONTRATONº S133/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.S131/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: OKEY-MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o no 11.311.773/0001-05, com sede na ROD BR 101, nº S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. Assinatura: 05/04/2022. 
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 789.462,80 (setecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e 
sessenta e dois reais e oitenta centavos). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 10

CONTRATONº S131/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.S132/2022. Processo Administrativo: Nº.S042/2022. Por Pregão Eletrônico nº S003/2022. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: VILARONGA 
MATERIAIS CIRÚRGICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 32.236.071/0001-84, com sede na Rua 
Riachuelo, nº 25, Sala 102, Centro, São José do Jacuípe - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E SANEANTES, 
PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/10.303.5.2.025/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00/02/014. Assinatura: 05/04/2022. 
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor: R$ 220.800,00(duzentos e vinte mil e oitocentos reais). Leide 
Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.193 | Ano 8
18 de abril de 2022

Página 11

CONTRATONº S132/2022

Certificação Digital: SAWVFEBD-0K6LRTOW-RXXGRIPG-LT0YSDPP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S003/2022

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 261/2022
	CONTRATO Nº S134/2022
	CONTRATO Nº S135/2022
	CONTRATO Nº S130/2022
	CONTRATO Nº S133/2022
	CONTRATO Nº S131/2022
	CONTRATO Nº S132/2022


		2022-04-18T16:33:03-0300




